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Val av representanter till Leader Stockholmsbygd 2017 
 

Förslag till beslut 

Värmdö kommun nominerar Moa Öhman som ordinarie ledamot och Anna Spetz som 

ersättare i styrelsen för Leader Stockholmsbygd. 

Beslutsnivå 

Kommunstyrelsen 

Sammanfattning 

Leader Stockholmsbygds årsmöte äger rum i maj. Vid årsmötet utses styrelsen. Värmdö 

kommun är en av medfinansiärerna till Leader Stockholmbygd och ingår i styrelsen med en 

ordinarie ledamot och en ersättare. Det finns behov att nominera en ny representant till 

styrelsearbetet. Styrelsen uppdrag består till stor del av att besluta om vilka 

projektansökningar som ska prioriteras och därmed erhålla stör för en lokalt ledd utveckling i 

skärgården och på landsbygden. 

Bakgrund 

Leader Stockholmsbygd arbetar för en livskraftig skärgård och landsbygd i hela Stockholms 

skärgård. Leader är en metod för lokal utveckling genom samarbete mellan olika sektorer och 

aktörer i ett område utifrån lokala initiativ och finansieras genom EU:s jordbruksfond, havs- 

och fiskerifond och socialfond samt genom kommunal medfinansiering. Värmdö är en av 

medfinansiärerna. Förutom Värmdö kommun ingår Östhammar (enbart havs- och 

fiskerifonden), Norrtälje, Österåker, Haninge och Nynäshamn. Leader har en styrelse som 

beslutar vilka inkomna projektansökningar som ska prioriteras. Eftersom kommunen är 

medfinansiär deltar Värmdö i styrelsearbetet för Leader Stockholmsbygd genom en ordinarie 

ledamot och en ersättare. Det finns nu ett behov att nominera nya representanter till styrelsen. 

Ärendebeskrivning 

Värmdö kommun har tidigare beslutat att bidra med 240 000 kronor per år till Leader under 

denna programperiod, som omfattar åren 2014-2020. Värmdö kommun har aktivt deltagit i 

styrelsearbetet och 2015 nominerades Lars Fladvad som ordinarie ledamot och Moa Öhman 

som ersättare. Nu finns behov att nominera en ordinarie ledamot och en ny ersättare. Leaders 

årsmöte äger rum den 11 maj och då väljs styrelsen.  

 

Leadermetoden ska skapa förutsättningar för lokalt förankrade utvecklingsinsatser där 

landsbygdens aktörer, dess föreningar och företag i samspel med offentlig sektor arbetar för 

en smart och hållbar tillväxt. Syftet med Leader Stockholmsbygds arbete är att i Stockholms 

skärgårdskommuner stödja lokala initiativ i skärgården och på landsbygden för att utveckla 
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hållbara och attraktiva samhällen som sprider framtidstro. Arbetet finansieras med olika 

fonder i EU samt genom kommunal medfinansiering. En utvecklingsstrategi har tagits fram 

som definierar syfte och mål med utvecklingen. Den ideella föreningens Leader 

Stockholmsbygd styrelse ansvarar för genomförandet av strategin inom ramen för 

landsbygds-, social- samt havs- och fiskerifonden. Jordbruksverket är förvaltningsmyndighet 

och reglerar arbetet. En stor del av arbetet inom styrelsen omfattar beslut om vilka av de 

inkomna projektansökningar som ska prioriteras  

Bedömning 

Moa Öhman föreslås utses till ordinarie ledamot och Anna Spetz som ersättare i styrelsen för 

Leader Stockholmsbygd. Moa Öhman har tidigare deltagit i styrelsearbetet som ersättare. 

Kommunens medverkan i Leader Stockholmbygd bedöms ha positiva konsekvenser för 

kommunen. Flera projekt inom Värmdö kommun har prioriterats under perioden.  

Ekonomiska konsekvenser 

Beslutet har inga ekonomiska konsekvenser. Den satsning kommunen genomför under 

programperioden leder till att ungefär tre gånger så mycket medel, genom fonder från EU, 

ställs till förfogande för satsningar som stärker landsbygden och skärgården i kommunen. 

Konsekvenser för miljön 

Genom Leadermetoden skapas möjligheter till lokalt initierade miljösatsningar. 

Konsekvenser för medborgarna 

Kommunens medverkan i styrelsearbetet är viktigt för medborgarna då det ökar möjligheterna 

att informationen om lokala projekt sprids inom kommunen men också så att kommunen kan 

informera om vilka möjligheter det finns att söka stöd. 

Konsekvenser för barn 

Särskild hänsyn tas i utvärderingen av projektansökan till ungdomars delaktighet i projekten 

som ska prioriteras. 

 

Handlingar i ärendet 

Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 

1. Beslut om medfinansiering av Leader Stockholmsbygd       Biläggs ej 

2015-06-22     

2. Lokal utvecklingsstrategi för Leader Stockholmbygd,       Biläggs ej 

lokalt ledd utveckling 2014-2020 

Sändlista för beslutsexpediering 

Leader Stockholmsbygd, susanne@leaderstockholmsbygd.se 

 

 


